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(if)
"9TRcfm"frp:[1"/ sf1 fa wars f@ia, snrgas (rfta)

Passed By Shri Shiv Pratap Singh, Commissioner (Appeals)

srta Rr Raia I
('cf) Date of issue

18.09.202,3

Arising out of Order-In-Original No. AC/S.R./05/REF/KADl/2022-23 dated 21.07.2022

(s) passed by the Assistant Commissioner, CGST, Division-Kadi, Gandhinagar

Commissionerate

3191 liFfiat 91T t=fl+f arn:- 1TTTT / M/s Jimmy Enterprise, 2/B, Vrandavan Society, Kadi-
('i:f) Name and Address of the

Appellant
Kaloi ROad, Mehsana, Gujarat.

Rt&rRz z{hr-s?gr a sics srsrmar? at az z st?gr h fazrnftffl aalg +TTq
srf@2rant #it srfhr srrarterrseartmmar?&, &rfRasrrhfsagt rmaret
Any person aggrieved by this Order-in-Appeal may file an appeal or revision
application, as the one may be against such order, to the appropriate authority in the

following way.

ta a4r qrtrurmar:­
Revision application to Government of India:

(1) h#Rt sat«a rm sf@nRr , 1994 cITT" mu sadRh aqarg rtmiaRpt arr cITT"

3q-nrT7errv{# h siafa gatrur znaafl aPra, stat, (ea iaraa,afar,
tft ifs, Ra{tr saa, ire l=f"liT, a&fa«Rt: 110001 #t 47st fez:­

A revision application lies to the Under Secretary , to the Govt. of India, Revision .
Application Unit Ministry of Finance, Department of Revenue, 4th Floor, Jeevan Deep
Building, Parliament Street, New Delhi - 110 001 under Section 35EE of the CEA 1944
in respect of the following case, governed by first proviso to sub-section (1) of Section-

35 ibid: -

(a) zfm Rt zf hrsa fl z1Ra araft asrrqr mtat tz fft
sag(tra settmt? sta zuft, a fRusrtr ur suetat?gag fhft mat
'4T fa«RtwrzgtRR fura tra g&z

In case of any loss of goods where the loss occur in transit from a factory to a
warehouse or to another factory or from one warehouse to another during the course
of processing of the goods in a warehouse or in storage whether in a facto · a
warehouse. ,o. -a

· ,
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In case of rebate of duty of excise on goods exported to any country or territory
outside India of on excisable material used in the manufacture of the goods which are
exported to any country or territory outside India.

In case of goods exported outside India export to Nepal or Bhutan, without
payment of duty.

(4) sif@a sq1aa fl sgrar rahpa h fu st sat#fez Rt&g sit ark n2gr st sr
mu -q;ci" frara(ta rg=, aft a tr uRat rznr at i fl f@2far (i 2) 1998

ma 109 "[TU~~ 1fC!; ti1
Credit of any duty allowed to be utilized towards payment of excise duty on final

products under the provisions of this Act or the Rules made there under and such
order is passed by the Commissioner (Appeals) on or after, the date appointed under
Sec.109 of the Finance (No.2) Act, 1998.

(2) #at sraa gr«ea (fa) Ruta, 2001 f7 9 h iaifa Fc!Rf£2 m~ ~-8 it err
fail ii, hf z2gr a #R zmra falh +flag-srkr u# srfh sr?gr c!?t" err-err
fail kr 5fa zaaa f#a sr afzq sh arr afar z mt er gff ah siafa nr 35-<

faff?a Rta pram krq h arr Zr-6 arrr# sft2frarfz
The above application shall be made in duplicate in Form No. EA-8 as specified

under Rule, 9 of Central Excise (Appeals) Rules, 2001 within 3 months from the date
on which the order sought to be appealed against is communicated and shall be
accompanied by two copies each of the OIO and Order-In-Appeal. It should also be
accompanied by a copy of TR-6 Challan evidencing payment of prescribed fee as
prescribed under Section 35-EE of CEA, 1944, under Major Head of Account. ·

(3) Rf@s starhrzr sazi ir zar PaTa sat a satn@tats? 200/- #ta grarr fst
sag sit sgt i«a u4atstargtat 1 ooo;- frRra rat ftsrg1

The revision application shall be accompanied by a fee of Rs.200 /- where the
amount involved is Rupees One Lac or less and Rs.1,000 /- where the amount involved
is more than Rupees One Lac.

0

(1)

(2)

Rt 3gra ga zf2fr, 1944 c!?t" ma 35-m/35-~ % 3fcl1Tq:­
under Section 35B / 35E of CEA, 1944 an appeal lies to :-

0
fir gr«em, a&h sgran greenqiar# a7fl rt@law ah 7Ra s7ft:­
Appeal to Custom, Excise, & Service Tax Appellate Tribunal.

qraa gtca viara a4la +nznf@eawr (Rte2) R ufaa 2fr fl~mr, zrarara 2a tar,

agt«? sr4, rat, t1II, &z7€rara-3800041

To the west regional bench of Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal
(CESTAT) at 2ndfloor, Bahumali Bhawan, Asarwa, Girdhar Nagar, Ahmedabad:
380004. In case of appeals other than as mentioned above para.

The appeal to the Appellate Tribunal shall be filed in qu9:druplicate in form EA-
3 as prescribed under Rule 6 of Central Excise(Appeal) Rules, 2001 and shall be
accompanied against (one which at least should be accompanied by a fee of
Rs.1,000/-, Rs.5,000/- and Rs.10,000/- where amount of duty/ penalty/ demand/
refund is upto 5 Lac, 5 Lac to 50 Lac and above 50 Lac respectively in the form of
crossed bank draft in favour of Asstt. Registar of a branch of any nominate public
sector bank of the place where the bench of any nominate public sector bank of the
place where the bench of the Tribunal is situated. ~~.. ~;;:_.-,'.:.;_··-~le«.»\
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(3) 4fss?grme& grsrgiim mar#gr ztar ? at 7@t#q tar a fuRt mr {wralr3rj
?;1T if fan star Reg <a acr ah ?ta g m fcli" ~ i:rtr ffi ifmt~~~~ dlcnffi4
~cFl" 1:l;cfift zar ?#{trar Rtu4mac fur star ?t

In case of the order covers a number of order-in-Original, fee for each O.I.O.
should be paid in the aforesaid manner notwithstanding the fact that the one appeal
to the Appellant Tribunal or the one application to the ·central Govt. As the case may
be, is filled to avoid scriptoria work if excising Rs. 1 lacs fee of Rs.100/- for each.

(4) arr gr«en sf@nf@a 1970 zrr if@era Rt ggfl -1 a sia«fa fafRa fr rgars
sear qrrs?gr zunfetfr [of 7fear ah srr if v@a Rt ua 4far s6.50 f\"ir cfiT rlj 141 ~4

gt=a fewe am gtararfeg1

One copy of application or O.I.O. as the case may be, and the order of the
adjournment authority shall a court fee stamp of Rs.6.50 paise as prescribed under
scheduled-I item of the court fee Act, 1975 as amended.

(5) zr st iif@ait f.-l 4-;j 0 1 ~~~# 3IRm eaznaffa fur star ? st mm
~,~-3 ,9 I G.i-f ~ i:i;ci°~61 cf) ffi 4~ (efi 14 Tfcl ffi) f.=r:ri:r, 1982 if~t1

Attention in invited to the rules covering these and other related matter contended in
the Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal (Procedure) Rules, 1982.

(6) tr gr«a, h€tr 3grant grmvaata sf)fl znratf@law (fez) ah 7fa 3flt hrr
# efidolfl--liil (Demand) i:i;ci" ~ (Penalty) cfiT 10% q sarwar zRarfal zraif, sr@rm a nr
10~~t1 (Section 35 F of the Central Excise Act, 1944, Section 83 & Section 86
of the Finance Act, 1994)

a{tr 5wra gt«a sitarah iafa, gRagtraftRtir (Duty Demanded)l

( 1) m (Section) 1 1DhagfefRa rfr;
(2)a+aa #fez fr (fr;
(3) er #fez faithfa 6 haza ?auf

For an appeal to be filed before the CESTAT, 10% of the Duty & Penalty .
confirmed by the Appellate Commissioner would have to be pre-deposited, provided
that the pre-deposit amount shall not exceed Rs.10 Crores. It may be noted that the
pre-deposit is a mandatory condition for filing appeal before CESTAT. (Section 35 C
(2A) and 35 F of the Central Excise Act, 1944, Section 83 & Section 86 of the Finance
Act, 1994).

Under Central Excise and Service Tax, "Duty demanded" shall include:
(i) amount determined under Section 11 D;
(ii) amount of erroneous Cenvat Credit taken;
(iii) amount payable under Rule 6 of the Cenvat Credit Rules.

(6 )(i) w mar a 7fa zftr 7f?2aw #r wzf gea srrar ga ar au fa I Ra ~if~~ irQ;
«can10% @rat it srzt #aa ave fa(Ra gtaa ass#10% mar Rtsmfr el

In view of above, an appeal against this order shall lie before the Tribunal on
payment of 10% of the duty demanded where duty or duty and penalt~_a.re in dispute,
or penalty, where penalty alone is in dispute." ·
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34)fez 3II&I/ ORDER-IN-APPEAL

This order arises out of an appeal fled by M/s Jimmy Enterprise, 2/B,

Vrandavan Society, Kadi-Kalol Road, Mehsana, Gujarat [hereinafter referred to as

"the appellant"] against ACI/S.R./0S/REF/KADI/2022-23 dated 21.07.2022

[hereinafter referred to as "the impugned order] passed by the Assistant

Commissioner, CGST & Central Excise, Division: Kadi, Gandhinagar

Commissionerate [hereinafter referred to as "the adjudicating authority].

2. Briefly stated, the facts of the case are that the appellant has filed a refund

claim of Rs. 6,09,827/- on the basis of Order No. A/12552-12553/2021 dated

29.11.2021 passed by Hon'ble CESTAT, Ahmedabad arising out of OIA No. 198­

199/2010/AHD-III/KCGICOMMR-A/AHD dated 30.12.2010 passed by the

Commissioner (Appeals) of Central Excise - Ahmedabad - III. The adjudicating

authority vide the impugned order sanctioned the refund claim of Rs. 5,34,827/- and

rejected the refund claim of Rs.75,000/-. The claim of Interest on the refund claim

filed under the provision of Section 1 lB of Central Excise, Act, 1944 read with

provision made under Sub-section 3 of Section 142 of CGST Act, 2017 was also

rejected vide the impugned order.

0

3. Aggrieved by the impugned order, the appellant has preferred this appeal on

following grounds:

e The appellant vide letter No. Nil, dated 24.01.2022 filed a refund claim of Rs.

6,09,827/- on the basis of Hon'ble CESTAT (Ahmedabad) order No. A/12552­

12553/2021 dated 29.11.2021 in the Service Tax Appeal No. 264 of-2011 0
arising out of OIA-198-199/2010/AHD-III/KCG/COMMR-A/AHD dated

30.12.2010 passed by the Commissioner (Appeals) of Central Excise­

Ahmedabad-III.

The department has considered the refund claim of Rs.5,34,827/- only on the

basis that the appellant had informed such amount of pre-deposit at the time of

appeal proceedings and the amount of Rs.5,34,827/- was mentioned in the OIO

&OIA.

@ The appellant stated that there was just procedural mistake on part of the

appellant that they had actually made payment of Rs.6,09,827/- as a pre-deposit

during the appeal proceedings but informed the payment of Rs.5,34,827/- to the
Page 4 of 8
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department. Hence, the department did not consider the refund claim of

differential amount of Rs.75,000/- in spite of having documentary evidences

and rejected the same. The act of the department for rejecting the refund claim

of Rs.75000/- without considering the factual details is not justifiable. They

requested to allow the refund claim.

e They contended that Section llB of the Act is not at all attracted to the facts of

the present case. They rely on the judgements of the Hon'ble Courts.

e The appellant has made pre deposit on the stay order compliance it has been

treated as deposit, so appellant has been rightly eligible for the interest under

Section 35FF of CEACT.
o Hind Agro Industries Ltd v. Commissioner of Customs reported in 2008 (221) E.L. T 336

(Del.), judgment ofMadras High Court in Writ Petition No. 15357/2009

Natraj and Venkat Associates v. Asstt. Commissioner ofService Tax, Chennai-ll dated 2%­

10-2009 [2010 (17) S.TR. 3 (Mad.) = 2010 (249) E.L.T. 337 (04ad.)]

® Cornmissioner ofCentral Excise, Bangalore-III • Motorola India Pvt Ltd. reported in 2006

(206) E.L.T. 90 (Kar.) = 2008 (HI) S.T.R 555 (Kar.).2012 (26) ST.R. 195 (Kar.)

o IN THE HIGH COURT OF KARNATAKA AT BANGALORE Manjula Chellur and Aravind

Kumar, JI.COMMR. OF C. EX. (APPEALS), BANGALORE Versus KVR CONSTRUCTION

Writ Appeal Nos. 2992-2993 of2009 (T-TAR), decided on 18-11-2010

o Further, they requested to allow the refund claim of Rs.75000/- and interest on

the refund amount Rs. 6,09,827/- on the above grounds.

0 4. Personal Hearing in the case was held on 18.08.2023. Shri Vipul Khandhar,

Chartered Accountant, appeared for personal hearing on behalf of the appellant. He

handed over an additional written submission. He reiterated the contents thereof and

submissions made in the appeal. He submitted that the appellant has paid certain

amount during investigation prior to the Show Cause Notice (SCN) and part of the

amount after issuance of the Order-in-Original. Subsequently, the Hon'ble Tribunal

held that the appellant was not liable to tax. Therefore, the appellant had filed for

refund pursuant to the tribunal order. The lower authority has sanctioned refund of

the amount paid prior to show cause notice on the ground that the same cannot be

con-elated to the proceedings before the tribunal. He submitted that since the

appellant was not providing any other service, the · · · fund claim is not

tt

Page 5 of8 i
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proper. Therefore, the requested to set aside the impugned order and order for refund •

of the claimed amount in pursuance of the tribunal order.

5. I have carefully gone through the facts of the case, grounds of appeal in the

appeal memorandum, additional written submission, oral submissions made during

personal hearing and the documents available on record. The issue to be decided in

the present appeal is whether the. impugned order passed by the adjudicating

authority, rejecting the refund claim of Rs. 75,000/- and the claim of interest is legal
and proper or otherwise.

6. It is observed from the case records that an Investigation was undertaken by the

officers of the Preventive Wing, erstwhile Central Excise, Ahmedabad-III

Commissionerate. During the course of investigation it was revealed that the

appellant were a proprietorship firm who were providing Manpower Supply Services

to Mis N.K. Protiens Limited and Mis Pooja Protiens P. Ltd during the period O
01.06.2005 to 31.01.2007..They obtained Service Tax Registration in the month of

February-2007. Services provided by them were classifiable under 'Manpower

Recruitment and Supply Agency services' (as defined under Section 65(68) of the

Finance Act, 1994). As per the Show Cause Notice issued to them vide

F.No.V.ST/15-36/OFF/OA/08-09 dated 05.08.2009 (in short SCN) during the period

16.06.2005 to 31.01.2007 they had provided taxable service amounting to the taxable

value of Rs. 59,12,662/- and had not paid Service Tax amounting to Rs. 6,55,447/-.It

was also recorded in the SCN that an amount of Rs. 5,34,827/- was paid by them

during the course of investigation against their Service Tax liability.

0
6.1 The SCN was decided vide Order-in-Original No. 25 to 27/ADC(SC)/2010

dated 09.09.2010 (in short OIO) wherein the demand of service tax amounting to Rs.

6,55,447/- was confirmed under section 73(1) of the Finance Act, 1994 alongwith

interest and penalties were imposed under Section 76, 77 and 78 of the Finance Act,

1994. Being aggrieved, they filed an appeal before the Commissioner (Appeals) of

Central Excise - Ahmedabad - II on who decided the issue vide the OIA. Being

aggrieved the appellant filed an appeal against the OIA before the Hon'ble CESTAT,

Ahmedabad who decided the matter in favour of the appellant. The appellant filed a

claim seeking refund of an amount of Rs. 6,09,827/- paid by them during the course

of investigation alongwith interest. The said refund claim was decided by the

Page 6 of 8
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impugned order and the adjudicating authority rejected the claim of Refund of Rs.

75,000/- as well as claim of Interest.

6.2 The adjudicating authority has rejected the refund of Rs. 75,000/- purportedly

claimed to have paid by the appellant. The grounds of appeal submitted by the

appellant in support of their claim for payment of Rs. 75,000/- as a part of the

demand raised vide SCN are vague and inconclusive. Hence, I do not find any reason

to interfere in the decision of the adjudicating authority regarding rejection of the

Refund amounting to Rs.75,000/-.

7. Further, regarding the appellants claim for refund of interest I find that the

issue was dealt in detail during the adjudication as well as pre-audit of the refund

claim. The appellant have contended that they are eligible for refund of interest in

0 terms of CBEC Circular No. 984/08/2014-CX dated 16.09.2014 issued from F.No.

390/Budge/1/2012-JC. I find it relevant to refer to the said Circular and relevant

portions are reproduced below :
CircularNo 984/08/2014-CX

F. No. 390/Budget/1/2012-JC
Government ofIndia
Ministry ofFinance

Department ofRevenue
(Central Board ofExcise & Customs)

New Delhi, dated the 16th September, 2014

0

To,
1. All ChiefCommissioners, Central Excise and Service Taxi Customs.
2. All Commissioners ofCentral Excise, Service Taxi Customs.
3. ChiefCommissioner (AR), CESTAT, New Delhi.
5. All Commissioners ofCentral Excise, Service Tax and Customs
6. All Commissioners (AR), New Delhi, Mumbai, Chennai, Kolkata, Bangalore &
Ahmadabad 7. Webmaster
Sub: Amendments to the Appeal provisions in Customs, Central Excise and Service
Tax made by FinanceAct,2014- Issue ofclarifications- reg.

1.2 The amended provisions apply to appeals filed after 6 th August, 2014.
Sections 35F of the Central Excise Act, 1944 and Section 129E of the Customs Act,
1962 contain specific saving clause to state that all pending appeals/stay applications
filed till the enactment ofthe Finance Bill shall be governed by the erstwhile provisions.
3. Paymentmade during investigation:
3.1 Payment made during the course ofinvestigation or audit, prior to the date on
which appeal isfiled, to the extent of 7.5% or 10%, subject to the limit ofRs 10 crores,
can be considered to be deposit made towards fulfillment ofstipulation under Section
35F of the Central Excise Act, 1944 or Section l29E of the Customs Act, 1962. Any
shortfall from the amount stipulated under these sections shall have to be paid before
filing ofappeal before the appellate. authority. As a corollary, amounts paid over and
above the amounts stipulated under Section 35 F of the Central Excise Act, 1944 or
Section 129E of the Customs Act, 1962, shall not be treated gK9pg;j, der the said
sections. ~-o- ,...,.~ lF._• ·;, "lriJ-.,. . · · · ·· •· ·

f s·
/t •••.. c,, .z«4; %a.
to 64 ­

vase7ors • "3?s : :) R? o.,.'/,, ..... ·:: ,,,l !!:.'
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3.2 Since the amountpaid during investigation/audit takes the colour ofdeposit
under Section 35F ofthe Central Excise Act,1944 or Section 129E ofthe Customs
Act, 1962 only when the appeal isfiled, the date offiling ofappeal shall be deemed to
be the date ofdeposit made in terms ofthe said sections.
3.3 In case ofany short-payment or non-payment ofthe amount stipulated under
Section 35F ofthe Central Excise Act, 1944 or Section 129E ofthe Customs Act, 1962,
the appealfiled by the appellant is liablefor rejection.

8. Examining the above legal provisions with the facts of the case I find that the

amount paid by the appellant can be taken in terms of para-3.2 of the said Circular the

amount paid by the appellant during the investigation did take the colour of 'Deposit

under Section 35F of the Central Excise Act, 1944' on the date filing the appeal

against the Order-in-Original No. 25 to 27/ADC(SC)/2010 dated 09.09.2010 i.e

2010. Further as per para 1.2 of the said Circular it is categorically mentioned

that these amended provisions would apply to the appeals filed after 06.08.2014.

However, since the appeal was filed by the appellant prior to the relevant date i.e

06.08.2014, the provisions of this Circular would not apply to this case. As this issue

has also been discussed in detail vide the impugned order, I do not find any ground to

interfere with the decision of the adjudicating authority in rejecting the Refund of

Interest in terms of Section 35FF of the Central Excise Act, 1994 vide the impugned

order.

9. In view of the above discussions, I am of the considered view that the grounds

of appeal filed by the appellant are devoid of merits and no infirmity is observed in

the impugned order as the same is legal and proper and liable to be upheld.

I 0. Accordingly, the appeal filed by the appellants is rejected and the impugned

order is upheld.

11. 3fl«aaf arr asfal srfiaa Purl 3qla aia fa5u 6rare
The appeal filed by the appellant stands disposed off in above terms.

%tac
(SHIV PRAT'AP SINGH)
Commissioner (Appeals)

Dated: -1£ September, 2023

0

0

(Somnan udhary)
sitar alert MNATH CHAODHARY

srfera/SU ERINTENDENT
AsRzaa3uihara (grate ), sraraa.
CENTRAL GST(APPEALS), AHMEDABAD.
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By REGDISPEED POST A/D

To,
Mis Jimmy Enterprise
(Prop. Smt. Alkaben Jayeshkumar Patel)
2/B, Vrandavan Society, Kadi-Kalol Road,
Mehsana, Gujarat.

Copy to:

1. The Principal ChiefCommissioner, CGST and Central Excise, Ahmedabad.

2. The Principal Commissioner, CGST and Central Excise, Gandhinagar.

3. The Deputy/Asstt. Commissioner, Central GST, Division- Kadi, Gandhinagar

Commissionerate.

4. The Superintendent (Systems), CGST, Appeals, Ahmedabad, for publication of

OIA on website .

5 Guard file.

6. PA File.
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